Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 29/01/2025 - 16:04 1289/2025

1

MOÇÃO Nº 26/2025

De Congratulações aos sócio-fundadores da
BS – Empresa de Segurança – pelo destaque
profissional no segmento.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A atuação de excelência no setor de
segurança privada é um elemento fundamental para garantir a integridade de
pessoas e patrimônios, especialmente em eventos e espaços de grande
circulação. Nesse contexto, a empresa BS Segurança, fundada por Ricardo
Alexandre Santana e Silva e Beatriz Aparecida de Araújo Lima, consolidou-se
como referência no setor em São Roque e região, sendo reconhecida pela
qualidade dos serviços prestados e pelo compromisso com a segurança e a
confiabilidade.

Desde sua fundação, em 21 de dezembro de
2020, a empresa vem expandindo sua atuação em festas, confraternizações,
aniversários, casamentos, condomínios e eventos particulares, sempre
aprimorando suas práticas para oferecer um serviço de excelência. O
diferencial da BS Segurança está na combinação entre rigor técnico,
capacitação profissional e inovação, elementos que, aliados à visão
empreendedora de seus fundadores, impulsionaram seu crescimento e
consolidaram sua reputação como a melhor empresa do ramo na cidade,
conforme apontado em pesquisas regionais.

O êxito da empresa reflete não apenas a
qualidade dos serviços, mas também o impacto positivo que gera na economia
local, ao proporcionar oportunidades de emprego e qualificação para
profissionais do setor de segurança. A busca constante por aperfeiçoamento
levou a BS Segurança a conquistar certificações e a aprimorar suas práticas
operacionais, assegurando que cada cliente receba um serviço pautado pela
responsabilidade e eficiência.

Mais do que um empreendimento bem-
sucedido, a BS Segurança se destaca pelo compromisso humano e pela
filosofia de trabalho centrada na proteção e no cuidado com as pessoas. A
afirmação dos fundadores de que a Equipe BS é uma grande família cuidando
de outras famílias traduz não apenas a seriedade com que a empresa encara
sua missão, mas também o respeito e a dedicação que norteiam suas ações.

Reconhecer publicamente o sucesso da BS
Segurança e de seus fundadores é valorizar o profissionalismo e a dedicação
daqueles que contribuem para tornar São Roque uma cidade mais segura e

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 29/01/2025 - 16:04 1289/2025

2

preparada para grandes eventos. O exemplo de Ricardo e Beatriz demonstra
que a união entre empreendedorismo, qualificação e compromisso social é o
caminho para o crescimento sustentável e o fortalecimento de setores
essenciais à sociedade.

Ante o exposto, Guilherme Araujo Nunes e
Flavio Rodrigues, Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de
São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário que faça constar, na ata desta
sessão, Moção de Congratulações aos sócio-fundadores da BS – Empresa de
Segurança – pelo destaque profissional no segmento.

Dê-se ciência aos homenageados: 1) Beatriz
Aparecida Farias de Araújo Lima e 2)
Ricardo Alexandre Santana e Silva.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 29 de janeiro de 2025.

GUILHERME NUNES
Vereador

FLAVIO RODRIGUES
Vereador

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8NP80N8R17Y80527
		2025-02-03T17:48:59-0300

		2025-02-03T17:48:59-0300

		2025-02-03T17:49:09-0300

		2025-02-03T17:49:09-0300